P : Allélúia, allélúia. Dieu est monté au milieu des cris de joie, et le Seigneur au son de la trompette.

Allélúia. Le Seigneur dans son sanctuaire comme au Sinäi, montant sur la hauteur, a emmené des captifs. Allélúia.

R : Rendons grâces à Dieu.

Hymne du Trisagion

P : † Saint est Dieu, † Saint est le Puissant, † Saint est l'Immortel. Aie pitié de nous.

P : Gloire au † Père, au Fils et au Saint-Esprit, maintenant et toujours dans l'éternité des siècles. Amen.

P : † Saint est l'Immortel. Aie pitié de nous.

Le célébrant et l'assemblée ensemble :

† Saint est Dieu, † Saint est le Puissant,
† Saint est l'Immortel. Aie pitié de nous.

Le prêtre revient au milieu de l'autel.

Graduel

Le Chandelier à sept branches, rappel des sept dons de l'Esprit-Saint, va illuminer l'Évangile. Le lecteur de l'Évangile embrasse le précieux texte.

P : Bénissez le Seigneur, vous tous, Ses Anges, qui êtes puissants et forts ; qui exécutez Sa parole.

R : Mon âme, bénis le Seigneur, et que tout ce qui est au dedans de moi bénisse Son saint Nom.

P : Celui qui fait de Ses Anges des vents rapides : et de Ses ministres un feu brûlant.

R : Allélúia.

Trait

P : Ave, María, grátia plena ; Dóminus tecum.

Benedícta tu in muliéribus : et benedíctus fructus ventris tui.

Ecce, concípies et páries Fílium, et vocábis nomen eius Emmánuel.

Spíritus Sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi.

Ideóque et quod nascétur ex te Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

R : Allelúia, allelúia. Bénissez le Seigneur, vous toutes, Ses armées ; vous, Ses ministres, qui faites Sa volonté.

Évangile

Le servent au milieu de l'autel :

Purifie nos cœurs et nos âmes, Seigneur, afin que nous recevions Ta doctrine avec joie. Mets sur nos lèvres des paroles de sagesse et dirige nos actions.

P : Que le Seigneur soit toujours avec vous.

R : Et avec ton esprit.

Le servent montre aux fidèles l'Évangélaire devant le chandelier à sept branches qu'il a préalablement allumé, en disant :

P : Et maintenant, soyons debout pour entendre le Saint Évangile de Notre Seigneur Jésus-Christ...

Le servent demande la bénédiction du célébrant :

R : Père bénis.

Le célébrant le bénit depuis son siège en disant :

P : Que Jésus, notre Dieu, le Premier et le Dernier, le Vivant aux siècles des siècles, Celui qui tient les clefs de la mort et de l'enfer, T'accorde un cœur et des lèvres purs et une voix semblable à la trompette éclatante pour annoncer la Parole scellée aux esprits impurs. Seigneur, ouvre nos oreilles, et fais entendre à nos cœurs ce que l'Esprit dit à l'Église. Amen ✝.